La Commission communale en charge des finances, de l’intercommunalité et de la participation citoyenne 
examinera cette question lors de sa séance du 11 décembre 2025. 

Après en avoir délibéré, le Conseil décide : 
- D’approuver l’attribution à la Communauté d’Agglomération Pays Basque d’un fonds de concours d’un 
montant total de 209.592 (deux cent neuf mille cinq cent quatre-vingt-douze) €uros,  
 - D’approuver les termes de la convention d’attribution de fonds de concours ci-annexée et autoriser 
Monsieur le Maire ou son représentant à la signer, ainsi que, le cas échéant, tout avenant dont l’objet se 
limiterait à modifier l’échelonnement des versements.

[...]

La Commission communale en charge des finances, de l’intercommunalité et de la participation citoyenne 
examinera cette question lors de sa séance du 11 décembre 2025. 

Après en avoir délibéré, le Conseil décide : 
- D’approuver l’attribution à la Communauté d’Agglomération Pays Basque d’un fonds de concours d’un 
montant total de 953.374 (neuf cent cinquante-trois mille trois cent soixante-quatorze) €uros 
- D’approuver les termes de la convention d’attribution de fonds de concours ci-annexée, et autoriser 
Monsieur le Maire ou son représentant à la signer, ainsi que, le cas échéant, tout avenant dont l’objet se 
limiterait à modifier l’échelonnement des versements.

[...]

Monsieur le Maire précise que la Commune a consulté le service des évaluations domaniales quant au 
montant de la redevance annuelle de ce bien objet du présent bail, qui a été fixé à 2.955€/an par avis du 28 
novembre 2025. Ce qui rapporté à la période de 50 ans du bail représente un montant global de 147.750 
(cent quarante-sept mille sept cent cinquante) Euros. 

Après en avoir délibéré, le Conseil décide : 
- D’approuver le contenu du bail à réhabilitation tel que présenté en annexe, 
- D’approuver le principe de participation de la Commune de SAINT-PIERRE D’IRUBE/HIRIBURU au 
financement du projet de transformation de la maison située au n°32 allée IRUMENDI en trois logements

[...]

- D’autoriser Madame Odile DAMESTOY, Adjointe au Maire en charge des Solidarités, à signer le bail à 
réhabilitation tel que présenté en annexe, 
- De préciser que les frais inhérents à la présente signature seront supportés par moitié par la Commune de 
SAINT-PIERRE D’IRUBE/HIRIBURU et pour moitié par SOLIHA, 
- De fixer à 147.750 (cent quarante-sept mille sept cent cinquante) Euros le montant de la redevance globale 
de ce bien pendant la durée du bail, et de le déclarer à la DDTM64 au titre des dépenses déductibles réalisées 
par la Commune en 2025 au titre de la création de logements locatifs sociaux (dispositif SRU).

[...]

fonctionnement du bâtiment suite à la réalisation des travaux d’efficacité énergétique. 

La durée du prêt est de 11 ans, ce qui correspond au temps de retour sur investissement déduction faite des 
subventions obtenues (DETR, DSIL, CEE, autres). 
Le dossier de demande a été retenu par TE 64 et le montant de l’avance est de 233.000,00 (deux cent trente-
trois mille) Euros. 
Une proposition de convention de délégation et de transfert de maîtrise d’ouvrage a été transmise par TE 
64. 

Après en avoir délibéré, le Conseil décide : 
- D’accepter les termes de la convention proposée (ci-annexée), 
- D’autoriser Monsieur le Maire à signer la convention cadre de délégation et de transfert de maîtrise